
Trpíte bolestí, ztuhlostí či prochladnutím pohybového aparátu? Nemůžete se
hýbat? Spolehněte se naThermolku – nejlepšího přítele svalů, kloubů i zad.

konopí, jedle sibiřská a směs bylin účinně regenerují a ulevují
od bolesti i ztuhlosti zad, svalů a kloubů

hřejivý kapsaicin příjemně prohřeje a uvolní celý
pohybový aparát

ideální nejen pro seniory a sportovce, ale i osoby trpící
sedavým či fyzicky náročným zaměstnáním

Nejlepší přítel
při bolesti zad!

Mazání i nápl y
jsou k dostání v lékárnách, zdravých výživách a na www.thermolka.cz.

thermolka

asti značky Thermmolka

a

Spolehlivý
parťák pro
pohybový
aparát!

středa 11. prosince 2024 Č. 238 • WWW.Metro.cZ



1Gymnema sylvestre (Gurmar)

do
pl

ně
k

st
ra

vy

NOVÝ A SILNĚJŠÍ*

*Silnější a účinnější složení oproti DIAMizin Gurmar.

DIAMizin®
FORTE

ZABIJÁK CUKRU!

Nedostatek inzulinu v těle bývá nejčastěji zapříčiněn obezitou a nezdravým životním
stylem. Na vině však často bývají i genetické predispozice. Pokud i vy potřebujete
vyrovnat kolísající hladinu cukru v krvi, vsaďte na novinku z lékárny, kterou už nedáte
z ruky.

 Přispívá k udržení normální hladiny cukru v krvi.1

 Snižuje chuť na sladkosti, čímž přispívá k redukci váhy.1

Žádejte v lékárně!
www.diamizin.cz



Aktuální výstava vMěstskémmuzeu ve Dvoře Králové nad Labem je zaměřena
nadětský svět, který je ve vánočním časeplný těšení se a hraček. K vidění jsou i takové,
jež nacházelipod stromečkem jejich rodiče či prarodiče. Ve výstavním sále ve Špýcharu
jsou do 19. ledna i interaktivní stanoviště, kde si děti mohou vyrobit svůjmalý dárek.

ČT
K

Co nám
Ježíšek
nadělí?

Vstávají a cvičí
dlouhých 45 let
Od 11. prosince 1979, kdy se
poprvé objevili na televizní
obrazovce, prožili téměř stovku
příběhů. Bydlí v klobouku
kouzelníka Pokustona a patří
mezi nejoblíbenější hrdiny
večerníčků. To jsou ospalec
Bobek a jeho aktivnější starší
králičí bráška Bob. STRANA 16

Proč je rok 2024
přestupný?
Češi se letos na internetu nejvíc
zajímali o hokejové mistrovství
světa, fotbalové Euro nebo stav
slovenského premiéra Roberta
Fica, kterého postřelil útočník.
Dále hledali i důvod absence
Zdeňka Chlopčíka ve StarDance.
Vyplývá to z výročního žebříčku
vyhledávání Google. STRANA 4

středa 11. prosince 2024 / č. 238 mojemetro denikmetro



Máš jedinečnou příležitost vyhrát fantastické dárky!
Zaregistruj se a zapoj se do soutěže o tři ceny, které potěší tebe

i tvou rodinu! Soutěžíme jen do 15. 12., tak si pospěš,
ať to nepromeškáš!

Vánoční soutěž
se Smarty

Více se dozvíš
na smarty.cz



Naděl si jeden
ze tří dárků

PlayStation 5 Slim
Zažij špičkový herní výkon
v kompaktním designu, který
ti otevře svět neuvěřitelných zážitků.

1. výhra

Dangbei Atom
Proměň svůj domov v kino
s projektorem, který ti nabídne ostrý
obraz a jedinečný dojem z filmů
či seriálů.

2. výhra

Xiaomi Redmi Pad Pro
Výkonný tablet s kvalitním displejem,
který je ideální pro každodenní
používání a práci na cestách.

3. výhra



04 středa 11. prosince 2024

Vše o českém hokeji,
pokusy o atentáty,
úmrtí známých lidí
i celospolečenské
fenomény. Je tu
žebříček hesel,
na něž se Češi ptali.

Mistrovství světa v hokeji,
triumf Davida Pastrňáka, Ro-
bert Fico nebo loučení s hereč-
kou Simonou Postlerovou. To
jsou některá z témat, jež letos
nejvíce rezonovala ve vyhledá-
vání na Googlu. Češi s velkým
zájmemzjišťovali, proč je pře-
stupný rok, a s podobnou in-
tenzitou hledali důvod absen-
ce Zdeňka Chlopčíka ve Star-
Dance. Google opět přichází
s výročním žebříčkem událos-
tí a fenoménů ve vyhledává-
ní, které odrážejí náladu a zá-
jmy veřejnosti.

„Pasta“, Gudas, Krejčíková
Rok 2024 byl ve vyhledávání
na Googlu ve znamení sportu
a emocí. Češi tento rok s napě-
tím sledovali hlavní sportov-
ní události roku, o čemž svěd-

čí enormní zájem o mistrov-
ství světa v hokeji, Euro
a olympiádu. Letošnímu žeb-
říčku sportovních osobností
nepřekvapivě dominovali ho-
kejisté. Nejvyhledávanější
sportovní hvězdou roku 2024
se stal David Pastrňák (s pře-
zdívkou Pasta), jehož klíčová
role v historickém vítězství
české hokejové reprezentace
na mistrovství světa přitáhla
pozornost nejen fanoušků,
ale i širší veřejnosti. Na dru-
hémmístě se ocitl jeho spolu-
hráč Radko Gudas, který se
proslavil nejen tvrdými zá-
kroky na ledě. Tenistka Bar-
bora Krejčíková zaujala čes-
kou veřejnost svým historic-
kým triumfem ve Wimbledo-
nu, kde se stala teprve čtvr-
tou českou vítězkou ženské
dvouhry.

Atentáty na politiky
Češi se zajímali i o zahraniční
osobnosti. Nejčastěji vyhledá-
vaným jménem byl Robert
Fico, který byl v roce 2024 ter-
čem atentátu. Na druhém
místě skončil Donald Trump,
jenž před americkou prezi-
dentskou volbou také čelil
atentátu.

Úmrtí oblíbených herců
Tento rok se bohužel nesl
i ve znamení smutných louče-
ní. Česká kulturní scéna se
musela vyrovnat s odchodem
herecké legendy Karla Heř-
mánka. Diváci si ho budou
navždy pamatovat díky neza-
pomenutelným rolím, ať už
v divadle, nebo ve filmu. Hu-
dební svět zasáhla ztráta zpě-
váka Josefa Laufera. Seriáloví
fanoušci také truchlili nad
úmrtímherečky Simony Post-
lerové, známé zejména ze se-
riálů Četnické humoresky
a Ordinace v růžové zahradě.

Proč nejede Facebook? Proč
máPlzeň velblouda?
Google i letos pomáhal Če-
chům nacházet odpovědi
na jejich otázky „proč“.
Masivní výpadek Facebooku
a Instagramu vyvolal vlnu otá-
zek typu „proč nejde Face-
book?“. Zvídavost Čechů se
obracela i k historii, když se
snažili zjistit, proč má Plzeň
ve znaku velblouda. Společen-
ské dění rezonovalo v otáz-
kách, proč zemědělci protes-
tují proti nadměrné byrokra-
cii a klimatickým pravidlům
Evropské unie. MET

3x
PR

OF
IM

ED
IA

Seriály a nové fenomény.

• Mezi seriály si největší pozor-
nost získal Smysl pro tumor,
dále pak filmy V hlavě 2
a pokračování epické sci-fi
ságy Duna.

• Češi se zajímali i o význam
slov jako „stoletá voda“. Ter-
mín rezonoval v souvislosti
s ničivými záplavami.

• Fenoménem roku se stal
pořad Clash of the Stars, kde
se známé osobnosti utkávají
v bojových sportech. Sledova-
nost drsných zápasů a kon-

troverzních výroků účastníků
se promítla i do obrovského
zájmu o tento pořad. Ten má
přesah do společenského
dění. Přináší řadu problémů.
Do soubojů ve stylu Clash
of the Stars se zapojují také
české děti. Na tento feno-
mén upozorňují psychologo-
vé. K takovému jednání děti
vede konzumace sociálních
sítí i různé frustrace.

• Čechy zajímala také Céline
Dion. Ta se po dlouhé nemo-
ci vrátila na veřejnost a zazá-
řila na zahájení olympijských
her v Paříži. Zpěvačka od
roku 2022 trpí vzácným one-
mocněním – syndromem
ztuhlosti. Sama popisuje po-
city, jako by ji někdo škrtil.
„Mám křeče v břiše, páteři
i v žebrech. Když natáhnu
nohy, zůstanou zaseknuté
v jedné poloze. Je to jako
křeč, kterou nemůžete uvol-
nit,“ řekla v rozhovoru
pro magazín Vogue. Zpěvač-
ka má problém se vrátit
na koncertní pódia. MET

Je to 52 let, kdy byl člověk
naposledy na Měsíci
Bylo 11. prosince 1972 a na povrch Měsíce dosedl lunární
modul Challenger s posádkou, kterou tvořili Eugene Cernan
a Harrison Schmitt. Hlavní část mise Apollo 17 právě
začala. Na povrchu měsíce modul nakonec seděl tři dny,
astronauti ho opustili celkem třikrát a procházkami po
Měsíci nakonec strávili víc než 22 hodin. Zajímavostí je,
že Cernan (na snímku vlevo) měl během procházek po Měsí-
ci u sebe i českou vlajku, jako odkaz na zemi svých předků.
Mise byla poslední z programu Apollo. Od té doby člověk na
Měsíci už nikdy nestanul. Mimochodem, další českou stopu
ve vesmíru učinil v roce 2011 a 2018 americký astronaut
Andrew Feustel, jehož žena má české kořeny. Ten vzal na
oběžnou dráhu Krtečka. S ním se do vesmíru dostaly další
artefakty – kresba židovského chlapce z Terezína Měsíční
svit a Písně kosmické Jana Nerudy. PROFIMEDIA a MET

Céline Dion PROFIMEDIA

Pastrňák, Fico, Postlerová. Co
letos Čechy nejvíce zajímalo?

CO JSME HLEDALI DÁL?



05 www.metro.cz

inzerce

Opatrně, je
to miminko
V jihlavské zoologické
zahradě se narodilo mládě
hrošíka liberijského.
Ve volné přírodě je tento
druh ohrožený. Do venkov-
ního výběhu se dostane
na jaře, až bude tepleji.
Návštěvníci mohou mládě
zatím vidět přes sklo. Zoo-
logická zahrada prosí
návštěvníky o ohleduplné
chování. ČTK

12990
179r -27%

74 9074
NNNNNNNNEJNEEJNENENENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTRNEJNIŽŠÍTRSUPER CENATRNEJNIŽŠÍTRTRVALE NÍZKÉTRVALE NÍZKÉTRVALE NÍZKÉÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍEJNIŽŠÍSUPER CENATRVALE NÍZKÉTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉSUPER CENASUPER CENANTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉZSUPER CENAZEJSUPER CENAEJTRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NSUPER CENATRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NODSUPER CENAODTRVALE NÍZKÉCENA ODTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉCENA ODTRVALE NÍZKÉTRVALE NÍZKÉCENA ODTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉCENA ODTRVALE NÍZKÉNÍZCENA ODNÍZSUPER CENANÍZCENA ODNÍZNIŽŠÍCENA ODNIŽŠÍSUPER CENANIŽŠÍCENA ODNIŽŠÍTRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NCENA ODTRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NSUPER CENATRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NÍZKÉCENA ODTRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE N99,90 -25%

Excellent
Losos uzený – plátky
• chlazený • balený
• cena za 100 g

Excellent
Telecí trhané
• sous vide • 350 g
• 1 kg = 371,15 Kč

Telecí trhané
350 g

 Kč 129
NEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍSUPER CENANEJNIŽŠÍTRVALE NÍZKÉNEJNIŽŠÍTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉNEJNIŽŠÍTRVALE NÍZKÉ179r179rNEJNIŽŠÍ179rNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍ179rNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍ179rNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍ179r179r179rNEJNIŽŠÍ179rNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍ179rNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍ179rNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍ179rNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍ179rNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍ179rNEJNIŽŠÍ179r -

Ceny platí v prodejnách Albert od 11. 12. do 17. 12.2024 nebo do vyprodání zásob v jednotlivých prodejnách. Seznam všech prodejen na www.albert.cz.

Muž ve věku 82 let
patřil k největším
distributorům dět-
ské homosexuální
pornografie.

Šest let ve vězení hrozí 82le-
tému muži z české metropo-
le, který šířil dětskou ho-
mosexuální pornografii

a také radil zájemcům, jak ta-
kové praktiky s dětmi prová-
dět. Verdikt soudu zatím
není pravomocný.
Muž se podle včerejšího

rozsudku dopustil zločinu vý-
roby a jiného nakládání s dět-
skou pornografií, za který
hrozí tři až osm let odnětí svo-
body. Možnost podat odvolá-
ní si podle České televize
(ČT), která o případu informo-
vala, ponechal jak obžalova-

ný, tak státní zástupce. ČT už
dříve uvedla, že obviněný
muž je senior a že před
rokem 1989 žil ve Spojených
státech, kde také získal ob-
čanství. Kvůli šíření dětské
pornografie ho hledal i ame-
rický Federální úřad pro vy-
šetřování (FBI) nebo unijní po-
licejní úřad Europol.
Podle vyšetřovatelů se pa-

chatel dopouštěl trestné čin-
nosti na skryté části interne-

tu. „Zaměřoval se především
na distribuci materiálů tvoře-
ných jinými osobami a posky-
toval také ostatním rady, jak
pohlavně zneužívat nezletilé
chlapce, popřípadě jak efek-
tivně šířit dětskou pornogra-
fii na darknetu,“ uvedla již
dříve pražská policie.
Americká média muže

v 80. letech minulého století
popisovala jako „elektronic-
kého génia“. FBI podle české

policie evidovala informace
o muži a jeho aktivitách de-
set let, jeho totožnost ale poli-
cisté odhalili až na základě
mezinárodní operace koordi-
nované Europolem. Díky této
spolupráci pak pražští krimi-
nalisté muže dopadli a vyšet-
řování zkoordinovali tak, aby
získali plný přístup i k původ-
ně zabezpečeným a zašifrova-
nýmdatům, která čítají něko-
lik terabajtů. ČTK

240
Špatná kvalita ovzduší je
v Evropě stále příčinou mno-
ha úmrtí a poškozuje řadu
ekosystémů, uvedla Evrop-
ská agentura pro životní pro-
středí. Odhaduje se, že zhru-
ba 240 tisíc úmrtí ročně lze
v EU přičíst nadměrnému
množství jemných pracho-
vých částic v ovzduší. ČTK

ZO
O
JIH

LA
VA

ŠPATNÝ VZDUCH

Je to nejzvrhlejší senior na světě



06 středa 11. prosince 2024

Finská hra Angry
Birds je kombinací
hodně zábavy
a mála peněz.

Finská společnost Rovio En-
tertainment 11. prosince
2009 uvedla na trh svou prv-
ní verzi hry Angry Birds. Jed-
nalo se o první hru určenou
pro chytré mobily, které v té
době byly ještě v plenkách.
Na trh přišli Naštvaní ptáci –
jak zní český překlad názvu –
ničící zelená prasata zhruba
dva a půl roku po uvedení
prvního iPhonu a v době, kdy
se na trh teprve chystal iPad,
tedy jakýsi „otec“ tabletů. Po-
měrně jednoduchá hra, kde
ptáci i prasata mají podle do-
sažené úrovně různé schop-
nosti, slavila velké úspěchy
u dětí díky kombinaci návy-
kové hravosti, vtipu a nízké
ceny.

Původně byla hra vyvinuta
pro zařízení s operačním systé-
mem iOS od společnosti Ap-
ple, až následně i pro Android
od Googlu. Později vznikly
také verze pro herní konzole
nebo PC. Po představení hry
Angry Birds zažila firma Rovio
prudký růst a vydala několik
pokračování. Včetně napří-

klad verze inspirované svě-
tem Star Wars, u nichž si hráč
může vybrat, zda bude hrát za
světlou, nebo temnou stranu.

V roce 2015 ale přišel pro-
pad do provozní ztráty a pro-
puštění třetiny zaměstnanců.
Příčinou byl růst konkurence
a přesun zákazníků k jiným
hrám. V roce 2016 se firmě po-

dařilo zotavit díky animova-
ným snímkům Angry Birds
ve filmu. Finská společnost, je-
jíž hospodaření vylepšovali
i plyšáci nebo dětské oblečení
s motivy hry, nicméně nako-
nec skončila v rukou japonské
firmy Sega, která za ni loni
v létě dala více než tři čtvrtě
miliardy dolarů. ČTK

I přes rychlý technologický vývoj her Naštvaní ptáci děti dál baví. PROFIMEDIA

Pomůže jim proti komárům
Starostové obcí kolem CHKO Litovelské Pomoraví mají no-
vého pomocníka. Za milion korun získali postřikovací
dron, který bude sloužit k efektivní velkoplošné aplikaci
látek proti obtížnému hmyzu – komárům. Dron je vybave-
ný špičkovou technologií a umožňuje použití kapalných
nebo posypových látek v zemědělství. Na snímku jsou sta-
rostové obcí, které se každý rok potýkají s komáří kalami-
tou, spolu s novým strojem. ČTK

Iniciativa Světlo pro Fukov
shání pamětníky, kteří by se
chtěli podělit o vzpomínky
na zaniklou obec nedaleko
Šluknova na Děčínsku. Lidé
mohou dodat také staré foto-
grafie či dokumenty. Příští
rok to bude 65 let od chvíle,
kdy obec Fukov zmizela
z mapy. Začala zanikat po od-
sunu Němců po druhé světo-
vé válce. Až se bude konat
chystaná vzpomínková akce,
příchozí se shromáždí po
setmění s lampiony a svíčka-
mi a shora se nechají vyfotit
dronem. Myšlenkou projektu
je vrátit do zaniklého Fukova
světlo. Město Šluknov před
deseti lety dalo vyčistit a upra-
vit hřbitov. Na území obce
jsou obnovené cesty lemova-
né před pár lety vysázenými
ovocnými stromy. Do roku
1945 bylo ve vesnici Fukov
141 domů a 800 obyvatel,
dvoutřídní škola, celnice, poš-
ta a kostel z roku 1788. Po vy-
sídlení německých obyvatel
začala chátrat. Obec se po-
stupně vylidňovala. V roce
1950 zanikl místní národní
výbor, pobořen byl kostel.
V roce 1960 definitivně zmi-
zela z mapy. ČTK

Karlovy Vary
nemají na trubky
pro prameny
Vyhlášené západočeské lá-
zeňskéměsto musí v nejbliž-
ších letech rekonstruovat
rozvody vřídelní vody. Pří-
pojky z hlavního rozvodu
proto chce město ještě před-
tím převádět bezplatně na
hotely, které léčivou vodu

do svých lázeňských provo-
zů odebírají. Podle primátor-
ky Andrey Pfeffer Ferklové
bude oprava centrálního
rozvodu už tak stát asi
300 milionů korun a město
nemá prostředky na to, aby
opravovalo i přípojky hote-
lů. Městská správa lázeň-
ských zdrojů také začala jed-
nat o zdražení vřídelní
vody. Přípojky od pramenů
si historicky zbudovaly

samy hotely, později je pře-
vedly do vlastnictví města,
které se o ně musí starat. Ny-
nější vedení radnice je chce
přes darovací smlouvy pře-
vést zpět hotelům.

Špatné zprávy pro
milovníky kávy
Ceny kávy trhají rekordy.
Hodnota arabiky se dál zvy-

šuje, včera se na trhu dosta-
la na rekordních 3,44 dola-
rů za libru (0,45 kg), v pře-
počtu 182 korun za kilo-
gram. Od začátku roku je
vyšší zhruba o 80 procent.
Cena kávy robusta se na re-
kordní hodnotu dostala už
v září. V příštím roce se oče-
kávají problémy s produkcí
vzhledem k tomu, že úrodu
v Brazílii a Vietnamu zasáh-
lo špatné počasí. Jde o dva

největší producenty kávy
na světě. Brazílie je hlavním
producentem arabiky, která
se využívá zejména v zrnko-
vé kávě. Z Vietnamu pochá-
zí nejvíce robusty na světě.
Nedávné deště v asijské
zemi zaplavily kávová pole
a zpozdily úrodu. Oblast Již-
ní Ameriky pak v srpnu za-
sáhlo největší sucho za
70 let, po němž na podzim
následovaly silné deště. ČTK

2x
ČT

K

Vzpomínky na
zmizelou obec

KRÁTCE

Kultovní Naštvaní ptáci
se na mobilu stále drží



Vyzrajte na
VÁNOČNÍ
NÁKUPY!

Darujte jedinečný Capillus šampon s kofeinem,
který obsahuje nejen vysoký podíl kofeinu stimu-
lující vlasové kořínky a konopný olej vyživující
vlasovou pokožku, ale také kopřivu pro lesk vla-
sů. Při dlouhodobém používání zlepšuje vzhled
a kondici vlasů a omezuje jejich nadměrné vypa-
dávání. Při intenzivnímvypadávání
a řídnutí vlasů je vhod-
né šampon doplnit
koncentrovaným bez-
oplachovým sérem
Capillus s kofeinem
pro ještě rychlejší
a výraznější účinek.
Capillus šampony
z řady Cannaderm
jsou k dostání v lékár-
nách a zdravých výži-
vách.

KONOPÍ A KOFEIN
zastaví vypadávání
vlasů

Při nadýmání, plynatosti, pocitu plnosti či nevolnosti je k dostání novinka, která zklidní zažívací trakt a podpoří
trávení. Doplněk stravyGastroMed®, který obsahuje unikátní GastroActive komplex pro správnou činnost zaží-
vacího systému. Díky kombinaci 8 tradičních bylin, mimo jiné kmínu, máty peprné a anýzu, tak podpoří trávení,
zklidní pohyby střev a zažívání bez těžkého žaludku. Přípravek je navíc vhodný pro diabetiky a také těhotné
a kojící ženy.

Rychlá úleva při zažívacích potížích!
Vánoční svátky jsou obdobím hojnosti. Pokudmáte v rodině osoby, které neodolají těmto nástrahám,
vybavte jim domácí lékárničku.

Trápí se osoby ve vašem okolí monstróz-
ním úbytkem vlasové pokrývky? Pak je
obdarujte pomocníkem, který si s jejich
zvýšeným vypadáváním hravě poradí
díky účinné kombinaci konopí a kofeinu.

Stále nemáte všechny dárky vyřešené? Pokud
vám dochází nápady, zkuste to chytře a zamiřte
do lékárny. Praktický dárek nejen vykouzlí
úsměv, ale také přinese užitek.

vypadávání

DÁREK
PROVÁS:

30 tobolek
navíc

+ OCUTEIN®
SENSIGEL

zdarma.

,

Darujte konopné mazání Venosil s chladi-
vým efektem, které poskytuje okamžitou
úlevu a osvěžení pro nohy bez otoků, kře-
čových žil, metliček nebo pocitů těžkosti.
Venosil obsahuje unikátní kombinaci konop-
ného oleje a jedle sibiřské doplněnou o rutin,
kostival, arniku, fenykl, řepík, mátu aměsíček.
Dlouhodobá péče a jemná masáž nohou
Venosilem přispívá ke zmírnění obtíží a cel-
kově lepšímu stavu dolních končetin.

Konopná úleva
pro vaše nohy je
k dostání také
jako sprej
s aplikací
bez nutnosti
roztírání.

NOHY
spoutané otoky?
Potýkají se vaše kamarádky s otoky,
křečovými žilami či pocitem těžkosti?
Dopřejte jim pocit lehkých a svěžích
dolních končetin.

Nadělte pod stromeček Ocutein® Brillant
Lutein 25 mg - doplněk stravy z prémio-
vé řady Da Vinci Academia s nejvyšším
množstvím luteinu* a vitaminem A pro
maximální a dlouhodobý účinek. Jako
jediný obsahuje také fosfatidylcholin a dal-
ší účinné látky. Například zinek přispívající
k udržení normálního zraku a selen a měď,
které přispívají k ochraně buněk před oxi-
dačním poškozením.

KONEC unaveným
očím!
Stěžují si vaši blízcí na unavené oči
od televize, monitoru počítače či os-
trého slunce? Pak jim vyberte dárek
přímo pro ně. Pomocníka, který jejich
očím doplní potřebné látky, které
jsou důležité pro jejich správnou
funkci.

+a
y je
é

N
L
v
m
m
j
š
k
k
d

INZERCE



08 středa 11. prosince 2024

Před 75 lety se na
Vysočině uskutečnil
„zázrak“, který
zničil život
nevinného kněze.

Po komunistickém převratu
v únoru 1948 se chtěla bolše-
vickámoc v prvé řadě vypořá-
dat se svými ideologickými
odpůrci. Jedním z nich
byla římskokatolická církev,
která měla vliv zejména na
venkově a byla tak nevítanou
překážkou v plánované ko-
lektivizaci vesnice.

O třetí adventní neděli
Jako záminka k perzekuci
církve komunistům poslouži-

la i událost z 11. prosince
1949, která vešla do povědo-
mí jako takzvaný číhošťský
zázrak.
V maličké obci Číhošť na

Havlíčkobrodsku se tehdy při
mši v místním katolickém
kostele o třetí adventní nedě-
li během kázání faráře Josefa
Toufara údajně několikrát po-
hnul asi půl metru vysoký
kříž umístěný na hlavním ol-
táři.
Dodnes neobjasněný úkaz

se údajně později ještě opako-
vat, samotný farář se o událos-
ti dozvěděl od farníků až ně-
kolik dní poté. Údajně zázrač-
ný pohyb kříže vzbudil pozor-
nost mezi věřícími, církevní-
mi hodnostáři, ale také u ko-
munistické Státní bezpečnos-
ti (StB).

Svědectví farnice Prchalové
Celou událost (i písemně) po-
tvrdilo 20 místních farníků.
Například Růžena Prchalová
popsala jev takto: „Nakloně-
ní bylo tak hluboké, že jsem
se bála, že křížek spadne. Pak
se vrátil do původní polohy,
chvíli tak setrval a potom se
vyklonil hluboko na druhou
stranu. Opakovalo se to tři-
krát nebo čtyřikrát.“
Vládnoucí totalitní moc

označila „zázrak“ za podvod,
který měl být součástí pro-
tistátního spiknutí katolické
církve, a případ využila k úto-
kům na církevní kruhy.

VBorůvkově sanatoriu
Vyšetření zázraku bylo svěře-
no takzvané Instruktážní sku-
pině StB, která 28. ledna 1950

zatkla faráře Toufara a poté
se ho snažila ve valdické věz-
nici na Jičínsku přinutit k při-
znání, že pohyb kříže sám
zinscenoval.
Po sadisticky krutémmuče-

ní vyšetřovatelé nakonec
22. února svou oběť přiměli,
aby podepsala protokol
a ke všem činům se přiznala.
Ztýraný sedmačtyřicetiletý

muž zemřel tři dny nato,
25. února 1950, na následky
prasklého žaludečního vředu
v Borůvkově sanatoriu v Lege-
rově ulici v Praze, kam jej pře-
vezli z valdického vězení.
Farář Josef Toufar byl po-

chován do společného hrobu
v pražských Ďáblicích pod
jménem Josef Zoukal. Příbuz-
ným byla jeho smrt oznáme-
na až čtyři roky poté. HAL a ČTK

Hrob faráře Josefa Toufara v Číhošti 4x ČTK

Toufarův osud připomíná
v Číhošti od roku 1990 pa-
mátník u tamního kostela.

• Literárně případ zpraco-
val Josef Škvorecký v ro-
mánuMirákl z roku 1972.

• V roce 2004 připomněl
tragický osud číhošťského
kněze televizní film režisé-
ra Jaromíra Polišenského
s názvem In nomine
patris.

• Toufarův život včetně
okolností „zázraku“ zdo-
kumentoval v roce 2012
spisovatel Miloš Doležal
v rozsáhlé monografii. HAL

2
Po roce 1989 byl za podíl
na fyzickém týrání kněze
Toufara odsouzen vedoucí
tehdejší vyšetřovací skupi-
ny StB zaměřené na takzva-
ný číhošťský zázrak Ladislav
Mácha. V listopadu 1999
sedmasedmdesátiletého
expříslušníka StB pražský
městský soud poslal na dva
roky do vězení. Mácha ale
trest ze zdravotních důvodů
nenastoupil. Zemřel v září
2018. HAL

Záběr z rekonstrukce StB v číhošťském kostele. Na záběru je kněz Toufar, mučený, krátce před smrtí. Římskokatolický kněz Josef Toufar

Bývalé Borůvkovo sanatorium. Zhasl zde i život Jana Palacha.

IN NOMINE PATRIS

SPRAVEDLNOST

Bolševičtí vrazi vyrazili
za farářem Toufarem



IDEÁLNÍ DÁREK,
KTERÝ ZARUČENĚ
POTĚŠÍ
Jednoduché pro Vás,
mnoho možností
pro obdarovaného.

VESELÉ
VÁNOCE

VESELÉ VESELÉ VESELÉ VESELÉ VESELÉ VESELÉ VÁNOCE VÁNOCE VÁNOCE VÁNOCE VÁNOCE VÁNOCE 

Více informací k dárkovým kartám
najdete na dm.cz/darkovakarta.

Zakoupíte v libovolné hodnotě
od 50 Kč až do 5 000 Kč
ve všech prodejnách dm.
Vybírat můžete z více motivů.

Připravené dárkové karty
v hodnotě 500 Kč a 1 000 Kč
můžete také objednávat
v aplikaci Moje dm nebo
online na dm.cz.

Více informací k dárkovým kartám 
najdete na 

Moje dm-app
dm.cz



10 středa 11. prosince 2024

Nemovitosti - poptávka
• Oddlužení Vaší nemovitos-
ti, vyplatím dluhy, zástavy,
exekuce! Vykoupím Vaší ne-
movitost, peníze ihned! V ne-
movitostimůžete i nadále byd-
let. 737352730 287670

O Zlatý glóbus bu-
dou bojovat muziká-
ly Čarodějka nebo
Emilia Pérez i horor
Heretic. Zazářila
také Demi Moore.

Herečka Mindy Kaling a he-
recMorris Chestnut předevčí-
rem oznámili nominace
na nejlepší filmy a seriály,

které si mohou odnést Zlatý
glóbus. Mezi nimi se objevil
napříkladmuzikál Čarodějka
či seriál The Bear, který má
hned pět nominací v hlav-
ních kategoriích. Nejvíce jich
ale získal muzikál o drogo-
vém bossovi. Francouz-
sko-belgický krimithriller
Emilia Pérez má na kontě
hned deset nominací.
Podle informací distributo-

ra Aerofilms by snímek Emi-
lia Pérez měl dorazit do čes-
kých kin v polovině února

2025. Zatím film mohli vidět
předplatitelé přehlídky Tady
Vary.

Návrat Pamely Anderson?
Nominované nebyly jen sním-
ky, ale také herci. Na dvě
hvězdy Hollywood už dávno
zapomněl, letos se ale znovu
objevily v záři reflektorů.
Demi Moore byla nominova-
ná za svůj výkon v hororu
Substance a Pamela Ander-
son si získala nominaci
za drama The Last Showgirl.
Mimochodem,Moore byla na-
posledy nominovaná v 90. le-
tech a Anderson dosud ni-
kdy.
Skórovaly také známé tvá-

ře z Disney Channelu. Ariana
Grande získala svou první he-
reckou nominaci za muzikál
Čarodějka a Selena Gomez
k té první z loňského roku
připsala rovnou dvě opět
za seriál Jen vraždy v budově
a také za již zmiňovanýmuzi-
kál Emila Pérez. Nominovaná
je i Zendaya Coleman za teni-
sové drama Challengers.

Nominace pro trans herečku
Gomez není jedinou
hvězdou, která si odnesla dvě
nominace – podobně skóro-
val také herec Sebastian Stan
za ztvárnění Donalda
Trumpa a za účinkování
v muzikálu nebyla ale jediná,
kdo získal rovnou dvě nomi-
nace. Podobně zaskóroval
i Sebastian Stan, který je no-
minovaný za ztvárnění Do-
nalda Trumpa a muzikál Jiný
člověk. KateWinslet si připsa-
la nominace za drama Lee
a temně komediální seriál Re-
žim. Do historie se zapsala
také španělská herečka Karla
Sofia Gascón, která je první
transgender herečkou nomi-
novanou za film a celkově
druhou. Úplně první nomino-
vanou trans herečkou byla
Michaela Jaé Rodriguez za se-
riál Pose před dvěma lety.
V neposlední řadě byl Hugh
Grant nominován s hororem
Heretic v kategorii nejlepší
herec – komedie/muzikál.
Více nominací najdete
v boxu. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Koupím spoluvlastnický podíl
na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší
možnou cenu, veškerou
administrativu zařídím.
Celá ČR. Tel.: 605 15 11 11

inzerce

Ariana Grande ve filmu Čarodějka. Držitelé Zlatých glóbů budou
oznámeni v noci na 6. ledna. UNIVERSAL PICTURES

Zleva Karla Sofia Gascón, Selena Gomez a Zoe Saldana ve snímku
Emilia Pérez NETFLIX

Mezi nominovanými je také
několik dalších hvězd či filmů
a seriálů. Přinášíme výčet
některých z nich.

• Nejlepší animovaný film –
Flow, V hlavě 2,
Paměti z ulity, Moana 2,
Wallace a Gromit: Pomstu
poznáš po peří a také
animák Rozzum v divočině.

• Nejlepší film – komedie/
muzikál – Anora,
Challengers, Emilia Pérez,
Opravdová bolest,
Substance, Čarodějka.

• Nejlepší režie – Jacques
Audiard, Sean Baker, Edward
Berger, Brady Corbet,
Coralie Fargeat a Payal
Kapadia. MET

Deset. Nejvíce nominací
má zvrhlý krimimuzikál

KDO DALŠÍ MÁ ŠANCI ZÍSKAT ZLATÝ GLÓBUS?



11 www.metro.cz

Přehnané analyzování
údajů o našem spaní
může ve skutečnosti
kvalitu spánku nebo
nespavost zhoršit.

Koukáte často ihned po probuzení
na své chytré hodinky či prsteny
a zkoumáte, jak kvalitní byl váš spá-
nek? Tak dost pravděpodobně trpíte
takzvanou ortosomnií – tedy jste po-
sedlí kvalitním spánkem.

Termín nedávno představila studie
publikovaná v Deníku klinické spán-
kové medicíny. Skládá se ze slov
ortho (rovný/správný) a somnia (spá-
nek). Lidé s ortosomnií se neustále
snaží zlepšit svůj spánek, většinou
na základě fitness hodinek nebo ji-
ných sledovacích zařízení.

Stres z nedostatku spánku
Ve skutečnosti však podle expertů
perfektní spánek neexistuje. Každý
člověk spí jinak a každému vyhovuje
něco jiného. Zmíněná studie ukáza-
la, že přehnané analyzování údajů
o našem spaní může ve skutečnosti
kvalitu spánku nebo nespavost zhor-
šit. Vědci v rámci výzkumu pozorova-
li, že někteří lidé strávili v posteli pří-
liš mnoho času, aby nahnali spánko-

vé skóre, nebo byli nervózní, když se
jim to nedařilo. Ukázalo se tak, že
kvalita spánku nezávisí na tom, co
změří hodinky nebo aplikace, ale
spíš na tom, jak se cítíme druhý den
a jestli jsme odpočatí. Víc spánku to-
tiž hned neznamená lepší spánek
a naopak. Pokud spíme hodně, může
to poukazovat třeba na spánkovou
poruchu, jako je apnoe, což už aplika-
ce uživateli neprozradí.

Aplikace není lékař
Nedá se ale říct, že je sledování spán-
ku k ničemu. Někdy je to potřeba ze
zdravotních důvodů. Mimo jiné sle-
dování spánku pouze ze zvědavosti
není nic špatného – je však dobré vě-
dět, že aplikace nikdy neřekne všech-
no a data nemusí být přesná. Proto
pokud vás sledování spánku více stre-
suje, než uklidňuje, měli byste s ním
přestat. TES

Jak se ortosomnie projevuje?

• Sebediagnostikování spánkových
poruch a obsese sledování se

• Nadměrné zaměření na spánkové
skóre MET

Odběr zboží z letáku jemožný jenvobvyklémmnožství,maximálně2kartonynaosobunaden, není-li
uvedeno jinak. Fotografiemohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky
na www.penny.cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy
dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto
zboží platí pouze první den uvedeného období akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

14,90
49,90� 70%

2,90
9,90� 70%

49,90
**99,90� 50%

VAŠE
VOLBA

PLATNOST 11. 12.–18. 12.

PLATNOST 14. 12.–15. 12.

PLATNOST STŘEDA 18. 12.

POMERANČE
volné
cena za 1 kg

KIWI
1 ks

MERCI TOGETHER*
175 g
100 g 28,51 Kč

Vánoce, jak
si račte přát

MOŽNÉ PŘÍZNAKY

Máte problém
s ortosomnií?

Technologický maraton
Mladémozky ze středních škol se utkaly v 6. ročníku soutěže s názvem
AT&T Hackathon Junior v Brně. Za 24 hodin studenti zvládli přijít s ino-
vacemi, jež mohou přispět k lepší digitální budoucnosti nás všech. Vítě-
zem se stal týmMerkury, který vymyslel a naprogramoval interaktivní
hru seznamující se základy kyberbezpečnosti. MET

JA
CZ

EC
H



4
68

0
K
č

1
99

0
Kč

SA
DA

VÁ
NO

ČN
ÍC
H

TA
LÍ
ŘŮ

TH
UN

8
ks

4
m

ěl
ké

ø
27

cm
,4

hl
ub

ok
é

ø
22

cm
,

de
si

gn
ex

kl
uz

iv
ně

pr
o

M
ou

nt
fie

ld

46
9
Kč

St
ro

m
y

na
pl

an
tá

ži
vy
bí
rá

tý
m
od

bo
rn
ík
ů

a
vy

br
an

ýc
h

ve
do

uc
íc

h
pr

od
ej

en
po

d
do
zo
re
m
če
sk
éh
o
de
nd

ro
lo
ga
.O

zn
ač

uj
e

je
n

ty
ku

sy
,k

te
ré

sp
lň

uj
ín

aš
e
ne
jp
řís

ně
jš
ík
rit
ér
ia
.A

př
es

ně
ty

pa
k

do
dá

vá
m

e
do

Va
ši

ch
do

m
ác

no
st

í.

CH
YT

RÝ
ST

OJ
AN

Km
en

se
au

to
m

at
ic

ky
za

fix
uj

e
po

m
oc

ík
ov

ov
éh

o
m

ec
ha

ni
sm

u
–

sk
líč

id
la

1
29

9
K
č

59
9

Kč

•
Pr

vo
tř

íd
ní

vý
bě

ro
vá

kv
al
ita

•
Ne

jo
bl
íb
en
ěj
ší

na
trh

u

•
Ga

ra
nc

e
če
rs
tv
os
ti

•
Do

ko
na
lý
vz
hl
ed
,b

oh
at

á
pr

av
id

el
ná

ko
ru

na

•
60

až
80

je
hl

ič
ek

na
cm

2

•
Až

3
cm

dl
ou
hé

je
hl
ič
í,

tm
av

oz
el

en
é

a
hu

st
é

•
Po

dm
an

iv
á
vů
ně

le
sa

•
Je

dl
e

z
Dá

ns
ka

m
aj

íš
irš

í
km

en
y,

pr
ot

o
ud

rž
ív

íc
e

ži
vi

n
a
dé
le
vy
dr
ží

•
Je

hl
ič

ís
tř

ív
rs

tv
ou

st
ru

kt
ur

ou
lé
pe

od
ol
áv
á
su
ch
ém

u
vz
du

ch
u

v
po

ko
ji

•
Ví
ce

m
in
er
ál
ů

dí
ky

dá
ns

ké
pů

dě

Č
e
rs

tv
é

d
á
n
sk

é
je

d
le

LE
D
VO

SK
OV

É
SV

ÍC
E

Vy
pa

da
jí

ja
ko

pr
av

é,
be

zp
eč

ný
pl

am
en

1
06

0
K
č

53
0

Kč

VÁ
NO

ČN
ÍK

VĚ
T
M
AG

NO
LI
E,

BO
RD

Ó
Vý

šk
a

14
cm

19
8

K
č

99
Kč

Vy
ko

uz
lím

eV
ám

kr
ás

né
Vá

no
ce

N
ov

á
g

en
er

ac
e

U
M

Ě
LÝ

C
H

S
TR

O
M

K
Ů

OŘ
EZ

ST
RO

M
KU

ZD
AR

M
A!

V
ýš
ka

Ty
p

Ce
na

(K
č)

10
0–
15
0
cm

P
re
m
iu
m

46
9

15
0–

20
0
cm

S
ta
nd

ar
d

67
9

P
re
m
iu
m

83
9

20
0–

25
0
cm

P
re
m
iu
m

1
09

9

Ex
cl
us
iv
e

1
59

9



Př
es

13
00

DR
UH

Ů
VÁ

NO
ČN

ÍC
H

O
ZD

O
B
A
DE

KO
RA

CÍ
.

Vš
ec

hn
y
za

po
há

dk
ov

ě
ní

zk
éA

KČ
NÍ

CE
NY

.

Tiskovéchyby,změnycen,vyobrazeníatechnickýchparametrůnatétostraněvyhrazeny.

LU
CE

RN
A
Z
M
AN

GO
VÉ

HO
DŘ

EV
A

Vý
šk
a
28

cm
1
22

0
K
č

61
0

Kč

technických parametrů na této straně vyhrazeny.

TR
AD

IČ
NÍ

KO
VO

VÝ
VL

ÁČ
EK

Vý
šk
a
22

cm
,

dé
lk
a
51

cm
2
12

0
K
č

1
06

0
Kč

Un
ik

át
ní

ko
nc

ep
ts

ty
lo

vý
ch

Vá
no

c
v
m
od
er
ní
ch

ik
la
si
ck
ýc
h
vá
no
čn
íc
h
st
yl
ec
h:

TR
AD

IČ
NÍ

/S
EV

ER
SK

Ý
/

SA
M
ET
OV

Ý
/B

ÍLÝ
.

U
ná
s
po
říd

íte
ne
je
n
vš
ec
hn
y

ob
líb
en
é
vá
no
čn
ío
zd
ob
y,a

le
it
ak
ov
é,
kt
er
é
jin
de

ne
na
jd
et
e

a
kt
er
é
do
da
jí
Va
ši
m
sv
át
ků
m

je
di
ne
čn
ý
ná
de
ch
.

E-
SH

O
P

Na
ku

po
va

tm
ůž

ete
tak

é2
4h

od
in

de
nn

ěn
a

ww
w.

mo
un

tfi
eld

.cz
ot

ev
ře

no
iv

ne
dě

li

•
JE
DL

E
NO

RD
IC
KÁ

•
BO

RO
VI
CE

KR
ÁL

OV
SK

Á
•
JE
DL

E
SK

AN
DI
NÁ

VS
KÁ

•
JE
DL

E
DE

LU
XE

10
dr

uh
ů

st
ro

m
ků

s
vý
šk

ou
až

21
0
cm

M
al
á
uk
áz
ka

z
na
b
íd
ky

10
D

R
U

H
Ů

:
Ve

lik
os

t
(c
m
)

Pr
od

ej
ní

ce
na

(K
č)

Ak
čn

í
ce

na
(K
č)

BO
RO

VI
CE

KR
ÁL

OV
SK

Á
vč
et
ně

st
oj
an

u
15

0
3
98

0
1

99
0

JE
DL

E
SK

AN
DI
NÁ

VS
KÁ

vč
et
ně

st
oj
an

u
16

7
3
98

0
1

99
0

BO
RO

VI
CE

KR
ÁL

OV
SK

Á
vč
et
ně

st
oj
an

u
18

0
5
78

0
2

89
0

JE
DL

E
NO

RD
IC
KÁ

vč
et
ně

st
oj
an

u
18

0
8
98

0
4

49
0

JE
DL

E
DE

LU
XE

vč
et
ně

st
oj
an

u
21

0
9
38

0
4

69
0

BO
RO

VI
CE

KR
ÁL

OV
SK

Á
s
LE
D
os
vě
tle
ní
m

vč
et
ně

st
oj
an

u
18

0
10

76
0

5
38

0

K
O

VO
V

Ý
S

TO
JA

N
ZD

AR
M
A

AN
DĚ

L
S
FL
ÉT
NO

U
S
LE
D
os
vě
tle
ní
m
,

vý
šk
a
72

,5
cm

1
80

0
K
č

90
0

Kč

Uk
áz
ka

oz
do
be
né

Bo
ro
vi
ce

kr
ál
ov
sk
é

s
LE

D
os
vě
tle
ní
m

N
ov

á
g

en
er

ac
e

U
M

Ě
LÝ

C
H

S
TR

O
M

K
Ů

ZL
AT

Ý
JE
LE
N

Vý
šk
a
36

cm

1
32

0
K
č

66
0

Kč

ZA
SN

ĚŽ
EN

Ý
ČE

RV
EN

Ý
DO

M
EK

Vý
šk
a
11

cm
,n

a
sv
íč
ku

36
0

K
č

18
0

Kč

HO
UP

AC
ÍK

ON
ÍK

Vý
šk
a
26

cm

1
40

0
K
č

70
0

Kč

•
N

E
JM

O
D

E
R

N
Ě

JŠ
ÍT

E
C

H
N

O
LO

G
IE

V
Ý

R
O

B
Y
–
la
se
ro
vé

ře
zá
ní
,v
st
řik
ov
án
íP
E
a
PV
C

m
at
er
iá
lů
a
př
ís
né

te
st
ov
án
ío
do
ln
os
ti

•
R

E
A

LI
S

T
IC

K
É

V
Ě

T
V

E
A

JE
H

LI
Č

Í–
3D

te
ch
no
lo
gi
e
na
po
do
bu
je
ka
žd
ou

je
hl
ič
ku

iv
ět
ev
,t
ak
že

st
ro
m
ek

vy
pa
dá

ja
ko

ži
vý
.K
om

bi
na
ce

m
ěk
ké
ho

PV
C
a
re
al
is
tic
ky

tv
ar
ov
an
ýc
h
PE

vě
tv
íd
od
áv
á
st
ro
m
ku

au
te
nt
ic
ký

vz
hl
ed
.

•
R

Y
C

H
LÉ

S
LO

Ž
E

N
Í–

ch
yt
rý
ko
ns
tru

kč
ní
sy
st
ém

„c
va
k�
cv
ak
“
um

ož
ňu
je
sn
ad
né

se
st
av
en
íi
ro
zl
ož
en
í

•
R

E
V

O
LU

Č
N

ÍS
Y

S
T

É
M

Q
U

IC
K

S
E

T
™

–
st
ač
íj
ed
no
du
še

sp
oj
it
je
dn
ot
liv
é
čá
st
is
tro

m
ku

a
př
ed
em

na
in
st
al
ov
an
á
sv
ět
ýl
ka

se
po

př
ip
oj
en
ío
ka
m
ži
tě
ro
zz
ář
í.

Za
po
je
ní
je
sn
ad
né

a
ry
ch
lé
–
be
z
ne
př
eh
le
dn
ýc
h
ka
be
lů

a
zb
yt
eč
né
ho

ne
po
řá
dk
u
(v
yb
ra
né

m
od
el
y)
.

•
S

T
A

B
IL

IT
A
–
pe
vn
é
ko
vo
vé

st
oj
an
y
za
jiš
ťu
jí
do
ko
na
lo
u

st
ab
ili
tu
st
ro
m
ku

a
js
ou

so
uč
ás
tí
ka
žd
éh
o
ba
le
ní



14 středa 11. prosince 2024

Britská hra Kurt a Sid
bude mít premiéru
15. ledna
v Malostranské
besedě.

Po více než 30 letech od ne-
uskutečněného koncertu sku-
piny Nirvana se pražské pub-
likum dočká jejího frontma-
na Kurta Cobaina, tedy ales-
poň jako divadelní postavy.
V Malostranské besedě bude
mít 15. ledna 2025 premiéru
hra britského dramatika
Roye Smilese Kurt a Sid, kte-
rá se odehrává běhemposled-
ní noci života této rockové
ikony. Kurta Cobaina, dopisu-
jícího dopis na rozloučenou,
v ní překvapí jeho hudební
idol Sid Vicious z kapely Sex
Pistols. V reálnémživotě se ni-
kdy nepotkali, na divadel-
ních prknech ale mohou...

Poprvé v nové verzi
Smilesova hra se na pražskou
divadelní scénu dostává po-
prvé, navíc jejím autorem zre-
vidovaná verze z roku 2021
bude mít českou premiéru.
Pod inscenací je podepsaná
producentská společnost
Freedom Production, která
v Malostranské besedě už
uvedla první české nastudová-
ní nezávislého rockovéhomu-
zikálu Hedwig a její Angry
Inch, ověnčené řadou nomi-
nací i ocenění.

Také tuto hru přeložil a re-
žíruje Pavel Košatka.
„Hedwig je barevná excentric-
ká show, kdežto Kurt a Sid
bude komorní činoherní jed-
nohubka. Ale v obou dílech
se skrývají obrovské emoce,
téma životního zklamání
a rozčarování, spojuje je
i dost podobný drsný humor.
V Kurtu a Sidovi se však ne-
schováme za živou kapelu
nebo stroboskopy, tam divá-
kům vše odhalíme v intimní,
syrové podobě pouze se dvě-
ma herci,“ srovnává režisér.
Košatka představení umís-

til pod dřevěné trámy zrekon-

struovaného podkroví Ma-
lostranské besedy, kde se di-
vadlo dosud nehrálo. „Hra
jde hodně na dřeň. Proto
jsem chtěl, aby všem těm
emocím byli diváci co možná
nejblíže. Navíc její děj se au-
tenticky odehrává v podkro-
ví, beru tedy půdu Besedy
jako svým způsobem třetího
herce a jsem nadšený, že tak
krásný prostor můžeme oži-
vit divadlem,“ vysvětluje.

Mladí talenti
Role dvou punkrockových
idolů byly svěřeny mladým
hereckým talentům, kteří se

na naší scéně teprve začínají
prosazovat. Kurta Cobaina si
zahraje Tomáš Dalecký, Sida
Viciouse Daniel Kadlec. „Po-
chopitelně jsme neměli
v úmyslu snažit se o nějakou
imitaci ve stylu ‚Tvoje tvář
má známý hlas‘, nechystáme
kostýmovou nebo parukovou
show, kde bychom tyto hu-
dební ikony imitovali. Ale
všichni víme, kolika let se
Kurt, potažmo Sid dožili, tak-
že jsme jejich představitele
přirozeně vybírali z mladých
hereckých talentů,“ vysvětlu-
je Pavel Košatka.

Nejen herec
„Zaujalo mě atypické místo,
stejně jako tematika hudby,
slávy a deprese. Komorní ob-
sazení nám navíc nabízí
spoustu prostoru pro preciz-
ní práci,“ vysvětluje Tomáš
Dalecký, co ho na nabídce za-
hrát si v inscenaci Kurt a Sid
oslovilo. Ten je zároveň auto-
rem scénické hudby.
A Daniel Kadlec doplňuje:

„V té hře pro mě rezonuje
spousta témat. Především osa-
mělost a jakási tíha světa,
jaká doléhala na obě tyto
komplikované bytosti, které
svůj odpor dokázaly transfor-
movat do nesmrtelné hudby.
To vše je ve hře skvěle napsa-
né. Navíc se text celou dobu
nese na vlně brutálně úžasné-
ho humoru.“
Předprodej vstupenek už

začal, jsou k dostání v prodej-
ní síti GoOut. IVETA BENÁKOVÁ

Sida Viciouse si zahraje Daniel Kadlec (vlevo) a Kurta Cobaina ztvární
Tomáš Dalecký, který ke hře napsal i scénickou hudbu. KURTASID.CZ

Max
Standard
v ceně
iDNES
Premium

Uplatněte do 28. února 2025. 3 měsíční přístup k předplatnému Max Standard jako součásti předplatného iDNES Premium, poté se předplatné automaticky obnoví za v danou dobu aktuální cenu (219 Kč/měsíc), nebude-li
zrušeno před jeho obnovením. Nabídka není dostupná po dobu trvání předplatného Max, může být aktivována po ukončení předplatného služby Max. Nemůže být kombinována s jakoukoliv jinou nabídkou. Platí Podmínky

pro užití voucherů. Jen pro starší 18 let. Nemusí být dostupné všechny tituly. Platí podmínky.

©2024 HBO Europe s.r.o. Max is property of Home Box Office, Inc. All Rights Reserved

NEOMEZENÝ OBSAH NEOMEZENÁ ZÁBAVA
ZAČNĚTE SLEDOVAT S

Na divadelní scénu míří
Kurt Cobain a Sid Vicious

inzerce



15 www.metro.cz

Daniel Polman:
Rychlejší než vítěz
Divoká 25 dní trvající jízda
přímo z pohledu předního
českého ultracyklisty Danie-
la Polmana, který se zúčast-
nil 7400 kilometrů dlouhého
závodu „North Cape – Tari-
fa“. Dan přezdívaný ultrapa-
ko ujel s naloženým kolem
v průměru 300 kilometrů
denně. Závod vedoucí přes
15 evropských zemí, z nejse-
vernějšího cípu Evropy do pří-
stavu Tarifa na Gibraltaru, do-
končil i přes těžký pád.
Universum, 449 Kč

Petra Dvořáková: Věřil jsem,
že tomusí jít lepší cestou
Knižní rozhovor s lékařem Ja-
nem Starým, který zachránil
tisíce dětských životů. Příběh
jednoho z nejvýznamnějších
odborníků na léčbu dětské
leukemie zpracovala spisova-
telka Petra Dvořáková. V kni-
ze přibližuje životní cestu lé-
kaře, jehož odhodlání a inova-
tivní přístup proměnily osu-
dy tisíců pacientů a postavily
naši zemi na světovou špičku
v léčbě dětských onkologic-
kých onemocnění.
Host, 349 Kč

Iveta Toušlová, JosefMaršál
a kol.: Toulavá kamera 39
Tušíte, jak vypadá kominické
náčiní zvané čimprlíky
a štosáky? Víte, které město
se pyšní nejvyšší radniční
věží u nás a kde se nachází
český Grand Canyon? A slyše-
li jste už někdy o podzem-
ních katedrálách, jež patří
k chloubám jihomoravské
metropole? Odpovědi na
všechny tyto otázky a spous-
tu dalších zajímavostí a tipů
na výlety přináší už 39. díl ob-
líbené Toulavé kamery.
Universum, 349 Kč

Pavla Jazairiová:
Venkovský zápisník
Známá reportérka a spisova-
telka v knize předkládá lite-
rární reportáž, v níž se prolí-
ná osobní deník s pozorová-
ním života v pohraniční ves-
nici Poustka ve Frýdlantském
výběžku. Je blízko hranic
s Polskem a Německem, tedy
kraj po nucenémodchodu ně-
meckého obyvatelstva rozvrá-
cený. Kniha se kromě všední-
ho života a setkáním smístní-
mi sousedy věnuje i cestám
do Maroka či na Sardinii.
Ikar, 399 Kč

SequoiaNagamatsu:
Jak vysoko klesneme
V roce 2030 přijíždí za polár-
ní kruh truchlící archeolog,
aby pokračoval v práci své ne-
dávno zesnulé dcery. Vědci
v tajícím permafrostu studují
dávno pohřbená tajemství –
včetně mumifikovaných
ostatků dívky, jejíž smrt po-
dle všeho způsobil neznámý
starověký patogen. Následná
epidemie arktickéhomoru se
rychle rozšíří po světě, změní
život generací a přinutí lid-
stvo přemýšlet, jak přežít.
Jota, 398 Kč IBE

Staňte se součástí týmuPBSGroup!
Hledáme nové kolegy, kteří chtějí pracovat na inovativních projektech v oblasti letecké

techniky a precizního slévárenství. Sháníme inženýry kvality, specialisty řídicích systémů,

technologymontáží a další. Pokudmáte zájemo rozvoj v perspektivních oborech, přidejte se

k nám do našich pracovišť v Praze, Brně nebo Velké Bíteši.

Naskenujte QR kód
nebo nás kontaktujte
na +420 566 822 935.

inzerce

Svátky s knihou v rukách



16 středa 11. prosince 2024

Blázni z Melbourne budou herci
Mladoboleslavské divadlo uvede jako poslední premiéru letošního roku
komedii Noc bláznů. Hra australského dramatika Louise Nowry bude
mít premiéru v pátek. Děj je zasazen do prostředí psychiatrické léčebny
v Melbourne, kam přichází mladý nezkušený režisér Lewis Riley, s pa-
cienty má nastudovat hru. Noc bláznů je v Česku zřejmě nejznámější
australská hra, uváděná je po celém světě. Nowra ji napsal jako součást
takzvané trilogie o Lewisovi a je částečně autobiografická. ČTK

Animované postavičky
se z pohádky dostaly
až na pozici maskotů
hokejových šampionátů.

Cylindr a bílý králík jsou rekvizity,
bez kterých se neobejde žádný správ-
ný kouzelník – tedy nejspíš kromě
iluzionisty jménem Pokuston. Právě
v jeho klobouku totiž už 45 let bydlí
dvojice králíků. Ospalec Bobek i jeho
aktivnější starší brácha Bob prožili
od 11. prosince 1979, kdy se objevili
poprvé na televizní obrazovce, téměř
stovku příběhů a patří mezi nejoblí-
benější hrdiny večerníčků.
Prvopočátky seriálu, který je neod-

myslitelně spjat i s hlasem Josefa Dvo-
řáka, přitom s dětmi tak úplně nesou-
visejí. Za duchovní spoluotce králíků
z klobouku je totiž možné považovat
hudebníky Petra Skoumala a Jana
Vodňanského, kteří koncem 60. let
hráli velký hit Jak mi dupou králíci.
„Bob a Bobek přišli na svět na plaká-
tu k našemu programu Králíci pokus-
ný už v roce 1974,“ vzpomínal
před lety Vodňanský.
Podle poněkud jiné verze se králíci

objevili už předtím na tričkáchmuzi-
kantů, jisté nicméně je, že je nakres-
lil výtvarník Vladimír Jiránek. Ten bě-

hem 70. let působil v časopise Mladý
svět, kde se uchytil poté, co byl něko-
lik let v nemilosti kvůli svým karika-
turám z roku 1968. „Věděl jsem, že
nemůžu kreslit lidské postavy, a tak
jsemmísto nich kreslil králíky amed-
vědy... Ti říkali věci, které by lidským
postavám neprošly,“ popsal Jiránek
svou cestu k ušákům.
Dalšími z mnoha otců Boba a Bob-

ka pak byli Jiří Šebánek a Jaroslav Pa-
covský, kteří králíkům dali jména
a stali se prvními scenáristy. A aby
těch otců nebylo málo, nesmí se za-
pomenout ani na režiséra prvních sé-
rií Václava Bedřicha. Muž, který již
předtím vdechl život Kamenáči Billo-
vi, víle Amálce, Maxipsu Fíkovi či ko-
miníčku Sazinkovi, zanechal svou
stopu i v případě Boba a Bobka. U poz-
dějších sérií ale už stáli za trikovou
kamerou jiní. Celou dobu vydrželo
jen několik tvůrců, kromě Jiránka
a autora hudby Petra Skoumala třeba
herec Josef Dvořák, který seriál na-
mluvil.
Bob a Bobek se kromě 91 dílů ve-

černíčkových příběhů objevili také
v několika knížkách, vznikly i namlu-
vené epizody. Popularity obou ušáků
využil také Český svaz ledního hoke-
je, který si je vybral jako maskoty
dvou mistrovství světa, jenž se v Čes-
ké republice konala v letech 2015
a 2024. ČTK

ČT
K

SUPER
STŘEDAAČTVRTEK

11. 12. – 12. 12. 2024

1990
běžná cena 3490

-43%

5990
běžná cena 6990

-14%

Srdce domova
Smetana ke šlehání 31%

200 g
100g=9,95Kč sKlubem/

17,45KčbezKlubu

Tatra
Máslo
250 g

100g=23,93Kč sKlubem/
27,96KčbezKlubu

TO DOBRÉ ZAČÍNÁ U NÁS

MÁME VŠE
NA VÁNOCE

ZASE ZNOVU PO ROCE

Bob a Bobek
vyskakují 45 let



17 www.metro.cz

Nesvadbová pokřtí Bílý plášť
Spisovatelka a novinářka Barbara Nesvadbová vydala novou knihu,
která nese jméno Bílý plášť. Tentokrát obsahuje dvacet rozhovorů s před-
ními českými lékaři, jakými jsou například profesor Robert Lischke,
docent Jiří Kříž a profesor Michal Miovský. Tuto novinku slavnostně
pokřtí dnes od 17 hodin v kavárně Paláce knih Luxor na pražském
Václavském náměstí. Kmotrem knihy bude ministr zdravotnictví
Vlastimil Válek. MET

Hra Pépe, v níž od roku 1974 excelo-
val herec Bolek Polívka, se po půl sto-
letí vrátí na jeviště. Zatímco původní
verzi hrálo tehdejší Divadlo na pro-
vázku, novou připravuje Divadlo Bol-
ka Polívky. Hlavní roli ztvární Pavol
Seriš, na scéně ho doprovodí dcera Ju-
liana. „Jsem nadšený, že si tu hru vy-
brali zrovna oni. Fenomenálně nada-
ní a výjimečně roztomilí. Beru to
jako dar ke 30. narozeninám našeho
divadla a krásný dárek k mým tři
čtvrtě na 100,“ řekl Polívka.
Inscenace o zrodu přátelství, které

je silnější než strach o život, přivede
na jeviště klauna s dítětem a živou

slepicí. Je především o spojení panto-
mimy a klauniády, kde se hodně pra-
cuje s gesty, rekvizitami a kostýmy,
což jsou atributy charakteristické
i pro další autorské projekty Bolka
Polívky.
Hra se v 70. letech stala jedním

z největších úspěchů brněnské diva-
delní scény. Měla velký ohlas nejen
v Československu, ale i v zahraničí,
například na festivalu experimentál-
ního divadla ve francouzském Nan-
cy. Tvůrci věří, že i nové nastudování
diváky zaujme. „Podle mě to téma je
vzhledemk situaci ve světě i dnes vel-
mi aktuální,“ řekl Seriš. ČTK

DJ Wich. Rapový sraz
bude v O2 areně
Již přes dvě dekády je DJ Wich
neodmyslitelnou součástí české
a slovenské hiphopové scény, nyní
oznámil svůj dosud největší kon-
cert. Akce proběhne 19. září 2025
v pražské O2 areně. Mezi hosty
budou například Ektor, Rytmus,
Ego, Majk Spirit, Indy. Vstupenky
v prodeji v sítích Ticketportal
a Ticketmaster.

Woodwalkers
Na první pohled obyčejný třinácti-
letý kluk. Ve skutečnosti ale skrý-
vá tajemství, Carag je woodwalker
– napůl člověk, napůl puma. Do
českých kin vstoupí 9. ledna film
Woodwalkers: Caragova proměna.
Snímek byl natočen podle knižní-
ho bestselleru s použitím speciál-
ních vizuálních efektů vytvoře-
ných oscarovým studiem Pixomon-
do, které stojí za seriálovými hity
Hra o trůny nebo Rod Draka. MET

PR
OF

IM
ED

IA

7990
běžná cena 11490

-30%

V BILLE
pouzevejce
z podestýlkového

chovu

1990
2790/

-29%

2390
5590/

-57%

XXL
5490

7990/

-31%

VejceM18
zpodestýlkovéhochovu
18 ks
1 ks = 4,44 Kč s Klubem/
6,38KčbezKlubu

Kefírovémléko
450ml

více druhů
100ml=4,42Kč

Hamé
Směs do

bramborového
salátu

330/175 g
100g=17,07Kč

Lagris
Čočka

1 kg

Nabídka platí od 11. 12. do 15. 12. 2024.

TO DOBRÉ ZAČÍNÁ U NÁS

3bal.

18 KS

1 KG
RODINNÉ
BALENÍ

Pépe se vrací na jeviště

KRÁTCE



18 středa 11. prosince 2024

Spisovatel Mark Twain: „Neodpoutávej se nikdy od svých snů! Když zmizí, (tajenka).“

Tajenka:budešdálexistovat,alepřestanešžít

AUTOR KŘÍŽOVKY: JAROSLAV VANĚČEK



PODZIMNÍ WELLNESS POBYTY NA ZÁMKU

Račice 1. Račice - Pístovice
+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
www.zamekracice.cz

Prohlídkové okruhy v provozu celoročně.

Račice - Pístovice na Vyškovsku
Zámek Racice

Zveme Vás na

30 km od Brna

Pouhých 30 km od Brna a 10 km od Vyškova
Ubytování ve stylových apartmánech
V Podzámčí vyhřívaný venkovní bazén s terasami
Wellness se saunou, odpočívárnou, ochlazovnou
Příjemné posezení v EFI Hostinci Konírna
Společenský sál Konírna pro rodinné i firemní akce
Výborná řemeslná piva z EFI Pivovaru
Unikátní prostředí pro svatby a společenské akce

EFI Zámek Račice
člen

e-Finance Group

E

KO
M
ERČN

ÍSD
ĚLEN

Í

Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Mimořádná investiční příležitost

Zajištěné e-Finance dluhopisy akciemi

Investujte do nemovitostí
prostřednictvím dluhopisů e-Finance

Investiční a realitní koncern e-Fi-
nance, a.s. uvádí na český inves-
tiční trh tříleté dluhopisy s ročním
úrokem 9 % v prvním roce, 8 % ve
druhém roce a 7 % ve třetím roce za-
jištěné zástavním právem na akciích
hotelové skupiny EFI Hotels & Pro-
perties, a.s.
Prostředky získané emisemi dlu-
hopisů využívá k investicím, které
jsou výhradně spojeny s komerč-
ními nemovitostmi jako jsou hote-
ly, bytové domy, kancelářské a ob-
chodní prostory, které provozuje
pod známou renomovanou značkou
EFI.

Pokud začnete investovat s e-Fi-
nance, a.s. budete se podílet na vý-

nosech z komerčních nemovitostí.
Investice s námi Vám přinese vždy
atraktivní úrok s přiměřeným zajiš-
těním skutečným majetkem. Do bu-
doucna přednostně předložíme na-
šim investorům nabídku na upsání
akcií skupiny EFI Hotels & Proper-
ties, a.s. Pokud ji využijete, stane-
te se přímými vlastníky EFI Hotels
& Properties, a.s. s pravidelnou roční
dividendou.

Investorské benefityInvestorské benefity
Každý investor investující do emi-
sí zajištěných dluhopisů e-Finan-
ce, a.s. získá voucher na 20%
slevu na až pětidenní pobyt pro
6 osob, ve kterémkoliv EFI HotelůEFI Hotelů,
viz. www.efihotels.comwww.efihotels.com.

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně. www.e-finance.eu info@@e-finance.eu

+420 515 555 555 +420 515 555 525
BRNO, eFi Palace Komplex, Bratislavská 52 PRAHA, Budova City Empiria, Na Strži 1702/65

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů z hlediska
toho, že splňuje normy, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Konečné podmínky a prospekt
dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-
-finance.eu/dluhopisy-informace.

DOPORUČUJEME, aby si potenciální investoři
přečetli základní prospekt spolu s jeho koneč-
nými podmínkami, nežli učiní investiční rozhod-
nutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika
a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do
cenných papírů.



20 středa 11. prosince 2024

Češi málo využívají
kurzy, kde si doplní
dovednosti.

V současném, velmi rychle se
měnícím pracovním prostře-
dí hrají rekvalifikace klíčo-
vou roli. Umožňují totiž při-
pravit společnost na nové vý-
zvy spojené s digitálními
technologiemi.

Odmontovny kmozkovně
Přestože zájem o rekvalifika-
ce roste, jejich potenciál zů-
stává nenaplněný. Jak ukázal
Index prosperity a finanční-
ho zdraví Česka za rok 2023,
během posledních čtyř měsí-
ců před sběremdat se rekvali-
fikačního kurzu účastnilo
8,3 procenta Čechů ve věku
25 až 74 let. Unijní průměr je
zhruba o třetinu vyšší – má
hodnotu 12,7 procenta. Auto-
ři této datové analýzy připo-
mínají, že vyšší vzdělání
a specializace pomáhají od-
klánět tuzemskou ekonomi-
ku od principu montovny

směrem k mozkovně. Situaci
v dosavadním využívání re-
kvalifikačních kurzů bymoh-
la zlepšit větší podpora
ze strany zaměstnavatelů,
a to i s ohledem na specifické
věkové skupiny zaměstnan-
ců nebo jiných zájemců o re-
kvalifikace.

Tip promaminky i tatínky
na rodičovské dovolené
Data Úřadu práce ČR říkají,
že v prvním pololetí letošní-
ho roku nastoupilo na rekva-
lifikaci 20 118 lidí. Vmeziroč-
ním srovnání je to o 39 pro-
cent uchazečů více. Bezmála
polovina rekvalifikací se
uskutečnila v rámci digitální-
ho vzdělávání financovaného
prostřednictvím Národního
plánu obnovy. Souvisí to
i s klesajícím zájmem zaměst-
navatelů o nízkokvalifikova-
né profese. Získat nové nebo

prohloubit současné doved-
nosti tak nejčastěji chtějí lidé
se základním vzděláním, vy-
učení a lidé s úplným střed-
ním odborným vzděláním
s maturitou, ale bez vyučení.
„Každý, kdo se neustále vzdě-
lává, zdokonaluje nebo učí
něco nového a přizpůsobuje
se dynamice trhu práce, je
vždycky o krok napřed. Platí
to o zaměstnancích, OSVČ
i maminkách a tatíncích
na rodičovské dovolené. S ta-
kovým přístupem jdou ruku
v ruce šance na lepší práci
v daném oboru, vyšší pozici,
případně i práci v oboru úpl-
ně jiném,“ vysvětluje Rado-
vanHauk z poradenské skupi-
ny Moore Czech Republic.

Uklízečka i profesionální
sportovec
Nejsou to ale pouze rekvalifi-
kace, které pro mnohé před-

stavují posun vpřed. Do hry
vstupují i jiné kurzy, progra-
my celoživotního vzdělávání
nebo třeba dálkovématuritní
studium. „Studuje u nás na-
příklad paní uklízečka, která
si dodělává maturitu, proto-
že chce změnit profesi. Ráda
by se věnovala dětem ve spe-
ciální škole. Měli jsme tu svě-
tově proslulého hokejistu,
který díky maturitě mohl zís-
kat trenérskou licenci.
A mezi maturanty najdeme
i ty, které inspirovaly jejich
studující děti. Tito dospěláci
byli natolik úspěšní, že někte-
ří z nich pak pokračovali
i ve studiu na vysoké škole,“
říká Ilona Pilařová ze Střední
školy Spektrum Mladá Bole-
slav. Na této škole se stále
více promítají do on-line vý-
uky tematické bloky zaměře-
né na základy AI a její efektiv-
ní a praktické využití. MET

Získat nové či prohloubit současné dovednosti nejčastěji chtějí lidé se základním vzděláním. PROFIMEDIA

Více na www.jobdnes.cz/detail/CVKCS6
Hotel Bronzo

Číšník/Servírka - Bronzo Hotel Brno. Nadšení pro
práci s lidmi, chuť vytvářet zážitek pro hosty. Znalost
přípravy kávy, komunikativnost, příjemné
vystupování, spolehlivost, zodpovědnost, práce na
směny, AJ. Tel: 602 587 453, E-mail:
job@hotelbronzo.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/EO1PBB
AURES Holdings a.s.

Datový analytik (SQL/PBI/AI), zkušenosti s
analytikou, znalosti analytických nástrojů, schopnost
specifikovat požadavky, získat potřebné informace,
reporty, interpretace výsledků. Ondřej Dolejš, tel: 734
872 294, E-mail: aaaauto@datacruit.net

Více na www.jobdnes.cz/detail/LCAURN
Státní ústav pro kontrolu léčiv

Administrativní pracovník/ice v Oddělení E-receptu
SŠ/VOŠ, uživatelská znalost PC MS Office-zejména
Excel, Word, databáze a práce s mobilními aplikacemi
výhodou, pečlivost, samostatnost, svědomitost,
loajalita, odolnost vůči stresu. Email:
andrea.golova@sukl.cz

Obchod, prodej, nákup

Více na www.jobdnes.cz

Mistr údržby

Technický nákupčí

Předvánoční výpomoc v supermarketu! od 165 Kč/hod.

Obchodní zástupce pro prémiové cukrovinky a čokolády – TOP benefity

Nákupčí s technickým backgroundem

Hledáme

PRACOVNÍKY OSTRAHY

Volejte: 737 358 855

Volejte: 737 358 855

Volejte: 605 349 175
www.solidsecurity.cz

Denní mzda 1600,- Kč

Denní mzda až 1900,- Kč

Denní mzda až 1900,- Kč

PRAHA

libeRec

tucHoměřice

12 hodinové denní směny.

12 hodinové směny denní noční.
Vhodné i pro invalidní důchodce.

Příspěvek na dopravu.

Rekvalifikace znamenají
výtah do vyšších pater

inzerce



Dražba podílu id. 1/6 na objektu rod. rekreace
v obci Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6
na samostatně stojící, přízemní, podsklepené rekreační chatě
s obytným podkrovím. Budova je pravděpodobně založena na
základových pasech. Konstrukce budovy je zděná a její stav je
odpovídající dobré údržbě. Střecha budovy je sedlová s krytinou
z živičné šindele. Na střeše jsou žlaby se svody. Klempířské
konstrukce jsou z pozinkovaného plechu. Součástí střechy je
komín. Okna chaty jsou dřevěná zdvojená s parapety. Vchodové
dveře chaty jsou dřevěné prosklené. Fasáda domu je zateplená.
K chatě patří oplocená zahrada, na které se nachází dřevěná
kůlna a dřevěná pergola. Oplocení je částečné ze živého plotu.
Přístup k nemovité věci je po místní nezpevněné komunikaci.
Z IS je nemovitá věc napojena na přípojku elektřiny. Celková plocha
pozemku je 1.067 m2. Pozemek je rovinatý, travnatý a udržovaný.
Pozemek je přístupný přes pozemek parc. č. 135/3 ve vlastnictví
městyse Rataje nad Sázavou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 1. 2025.

Dražba podílu id. 1/3 na pozemku (zahrada)
v obci Jevišovice, okres Znojmo
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 na
pozemku parc.č. 1398/16 - zahrada, o výměře 395 m2, zapsaném
na LV č. 110 pro k.ú. Jevišovice, obec Jevišovice, okres Znojmo.
Pozemek se nachází jihozápadně od hlavní či středové části obce
Jevišovice, jde o lokalitu od hlavního území obce odloučenou,
jako lokalitu zahradní s objekty zahrádkářskými či rekreačními,
příjezd od obce po nezpevněné cestě. Pozemek je užíván jako
určité zázemí k rekreačnímu objektu č.ev. 52 (jiná stavba),
který je ve vlastnictví třetí osoby a není předmětem dražby. Na
pozemku se nacházejí různé menší vedlejší stavby nespojené se
zemí pevným základem.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 1. 2025.

Dražba podílu id. 1/6 na RD s pozemky v obci
Srbská Kamenice, okres Děčín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6
na samostatně stojícím, patrovém, nepodsklepeném rodinném
domě s půdním prostorem. Budova je pravděpodobně založena
na základových pasech. Konstrukce budovy je smíšená a její stav
je odpovídající zanedbané údržbě. Střecha budovy je sedlová
s krytinou z osinkocementové šablony. Na střeše jsou žlaby se
svody. Klempířské konstrukce jsou z pozinkovaného plechu.
Součástí střechy je komín. Okna domu jsou dřevěná dvojitá.
Vchodové dveře domu jsou dřevěné plné. Fasáda domu není
zateplená. K domu patří oplocená zahrada, na které se nachází
dřevník a přístřešek. Oplocení je dřevěné. Přístup k nemovité věci
je po místní nezpevněné komunikaci. Příjezd k nemovité věci je
přístupný přes brod přes řeku Kamenici. Z IS je nemovitá věc
napojena na přípojku elektřiny. Přípojky nebylo možné ověřit.
Celková plocha pozemků je 1.359 m2.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 1. 2025.

VYVOLÁVACÍ
CENA
59 250,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

120 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

140 000,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba Ekologické farmy zámek Skřivaň v obci
Pavlíkov, okres Rakovník
Vyvolávací cena 41 659 300,-
Jedná se o dražbu Ekologické farmy zámek Skřivaň, která je
tvořena souborem pozemků a budov nacházejících se v zastavěné,
okrajové části obce Pavlíkov, v místní části s názvem Skřivaň.
Parkování je možné na vlastních pozemcích. Pozemky leží v mírně
sklonitém terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné
po veřejné, zpevněné komunikaci. Areál je napojen na IS: elektro,
obecní vodovod, vlastní septik, vlastní studnu, v obci se dále
nachází hloubková kanalizace.

Samotný areál zámku sestává z pozemků parc.č. St. 1/1 - zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 8.039 m2, jehož součástí je stavba:
Skřivaň, č.p. 13, bydlení (zámek, sýpka, šenk, budova
stodoly, relaxační centrum, stáje, bourárna masa),
pozemek parc.č. St. 1/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře
439 m2, jehož součástí je stavba: Skřivaň, č.p. 66, bydlení
(rodinný dům), pozemek parc.č. St. 67 - zastavěná plocha
a nádvoří o výměře 43 m2 (na pozemku stojí stavba: bez čp/če,
jiná st., bez LV - garáž), pozemek parc.č. 69 - orná půda o výměře
4.811 m2, pozemek parc.č. 72/1 - ostatní plocha o výměře 6.789 m2,
pozemek parc.č. 72/2 - ostatní plocha o výměře 1.485 m2, pozemek
parc.č. 74 - ostatní plocha o výměře 930 m2, pozemek parc.č. 75/2
- ovocný sad o výměře 2.781 m2 a pozemek parc.č. 75/3 - zahrada
o výměře 385 m2, vše v k.ú. Skřivaň, obec Pavlíkov, okres Rakovník.

Předmětem dražby jsou dále stavební pozemky parc.č. 174/13
- orná půda o výměře 2.674 m2, parc.č. 340/1 - orná půda o výměře
3.043 m2, parc.č. 347/4 - orná půda o výměře 534 m2, a parc.č.
517/19 - orná půda o výměře 2.842 m2, a větší množství
zemědělských a lesních pozemků.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 22. 1. 2025.



22 středa 11. prosince 2024

Prezident Emmanuel Macron se těší u Francouzů mimořádné
oblibě. Nadšený pískot, jenž ho provází, kdykoli se někde ob-
jeví na veřejnosti, by mu mohla závidět nejedna rocková
hvězda. Že do toho zní výkřiky „Macron, demisi!“? Nechte si
propláchnout uši! Ti lidi křičí: „Macron, skvělý jsi!“ Jako auten-
tickou světovou superstar prezidenta vždy obklopuje ozbroje-
ný policejní kordon, který dohlíží na to, aby ho davy ctitelů
toužících si sáhnout na svůj idol samou láskou neumačkaly.
Navzdory neustále sílící lidové podpoře dělá parlament Ma-

cronovi naschvály: přesně před
týdnem vyslovil nedůvěru vládě
Michela Barniera. Prezident jme-
noval Barniera, zástupce republi-
kánů, strany, která v červenco-
vých parlamentních volbách ob-
sadila poslední příčku, premié-
rem teprve před třemi měsíci,
a ten se tak ani nestačil rozkou-
kat a už letí z kola ven. Avšak
i francouzská média, dříve tak

vstřícná, neřkuli servilní, najednou Macronovi mydlí schody.
Tvrdí například, že prezidenta všichni opustili a on teď trpí
v Elysejském paláci samotou. Každá výjimečná osobnost se
cítí sama; mohl bych vám o tom dlouze vyprávět...
Brigitte Macronová si nedávno posteskla, že si Francouzi její-
ho muže nezaslouží. A samotný prezident veřejně vyhlásil, že
setrvá ve funkci „až do poslední vteřiny“. Do 14. května 2027
zbývá 76 374 000 vteřin; při pomyšlení, jak dlouho ještě si
Macrona užijí, Francouzi samou radostí
pláčou.
www.martindanes.com

LUŠTĚNKA

Brigitte
Macronová

si posteskla,
že si Francouzi
jejího muže
nezaslouží.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:DOMINO

ŘEŠENÍSUDOKU:

Doplňujte podle legendy vodorovně a svisle
stejná slova. Tajenka je vodorovně i svisle.

1. obraz Panny
Marie

2. ostrov
v pásu atolu

3. tajenka
4. Twistovo
jméno

5. skupiny devíti
hráčů (hud.)

6. lyžařská
větrovka

@fotojukl tentokrát zabrousil na konečnou do Slivence, kde
odchytil vánoční tramvaj T3 (8304 + 8305). Nádhera! #Praha
#Prague #mhdpraha #tramvaj #tram #tramway #dphmp
#dopravnipodnik #praguetram #prazsketramvaje #vanoce
#tramwayspotter #pid #ropid #tramvajevceskerepublice

@mojemetroOsamělost

MARTIN DANEŠ
BRETAŇSKÝ VYPRAVĚČ



Šlo mi o moje
zdraví.

Kamila, 32 let

Každý z nás
měl jiný důvod.
Jaký bude ten váš?

Přidejte se i vy mezi více než
500 000 bývalých kuřáků,
kteří odložili cigarety
a udělali změnu.

vasduvod.cz

Nejlepším způsobem, jak snížit zdravotní rizika spojená s užíváním
tabákových a nikotinových výrobků, je úplně přestat tabákové
výrobky a výrobky s obsahem nikotinu užívat.

Skutečný spotřebitel,
který byl za svou účast
v kampani odměněn.



24 středa 11. prosince 2024

POČASÍ

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

20.15 Lovec (7/8)
Darius. Mysteriózní krimiseriál
(ČR/SR, 2024). Hrají: P. Kříž,
J. Kolesárová, J. Pecháček

21.15 Vlastně se nic
nestalo (6/6)
Retreat. Dramatický seriál
(ČR, 2024). Hrají: D. Barešová,
E. Maximová, J. Chadraba

21.45 13. komnata
BarboryMunzarové

22.15 Pyramida hrůzy
Dobrodružný film (USA, 1985)

00.00 Případy detektiva
Murdocha XVII

20.00 Evropa z výšky
Irsko

20.55 Manu aMatěj na cestě
podél Apenin (10/10)
Podhůří nejvyššího skalního
masivu Apenin Gran Sasso

21.25 Bedekr X
Advent v Edinburghu

21.55 DotekMedusy
Katastrofický film (VB, 1978)

23.40 Harry Palmer:
Případ Ipcress (6/6)
Seriál (VB, 2022)

00.30 Tohle radši nezkoušejte

20.20 Hell’s Kitchen Česko
Dostat se do semifinále je jistě
úspěch. Šéf Kašpárek ale ne-
hledá nikoho, kdo se spokojí
s první trojkou

21.40 Bachelor Česko
Lucie se konečně rozhodne vy-
tasit Bílou růži a ukrást jedné
z dam rande

23.00 FBI (20)
Co leží pod povrchem. Krimise-
riál (USA, 2018). Hrají: M. Pere-
grymová, Z. Zaki, E. Noelová,
J. Sisto

23.55 Mentalista VI (11, 12)
Krimiseriál (USA, 2013)

20.15 Hrdina (8)
Pomsta. Krimiseriál (ČR, 2024).
Tajemný telefonát navede Bar-
tošovou na novou stopu. Hrají:
J. Nedbal, K. Boková, O. Malý,
T. Blažková

21.35 Show Jana Krause
Jan Kraus, jak ho znáte,
v úspěšné show!

22.35 Show Jana Krause

23.35 Ano, šéfe!
Šéf navštíví zasněženou idylu,
Boudu v Obřím dole
pod Sněžkou

00.45 Policie v akci

18.05 Óčko hity

19.00 YOUTUBE CHART:
DÁNSKO

19.30 Óčko hity
Klipy nonstop

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Iberia

22.30 Virtuální svět TV

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA

„Koukej! Takhle se
hraje fotbal! A nekruť

nad tím hlavou!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -16,8 °C (1902) 16,2 °C (1915) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

-1/3 °C -1/3 °C -2/2 °C -2/2 °C

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.



JUTTY
group s.r.o.

S blížícím se koncem tohoto roku, bychom
Vám rádi poděkovali za vaši spolupráci a důvěru.

Přejeme Vám veselé Vánoce
a šťasný nový rok.

As the end of the year approaches,
we would like to thank you for collaboration and confidence.

We wish you aMerry Christmas and Happy New Year.

Pf 2025

Na Příkopě 17, 110 00 Praha 1 www.jutty.cz



26 středa 11. prosince 2024

Diskař mění disciplínu
Olympijský vítěz v hodu diskem Rojé Stona se pokusí
prorazit v americkém fotbale. Pětadvacetiletý Jamajčan je
mezi čtrnáctkou sportovců, kteří se dostali do programu
umožňujícího získat kontrakt v NFL sportovcům z jiných
odvětví. Odstartoval v roce 2017, od té doby se z něj do
zámořské ligy dostalo 41 sportovců. V současnosti je na
soupiskách klubů šest hráčů, kteří programem prošli. ČTK

Davidová se těší do Rakouska a chválí lyže
Povzbuzena vydařeným úvodem sezony vyrazila biatlonistka Markéta Davidová na druhý
díl Světového poháru v Hochfilzenu. V rakouském středisku se na konci týdne pokusí na-
vázat na víkendové výsledky z Kontiolahti, kde vyhrála sprint, byla desátá v závodě s hro-
madným startem a v průběžném pořadí seriálu se zařadila na čtvrté místo. Těší se také
na dřívější startovní časy. „Každým závodem se cítím líp. To beru jako pozitivum. A letos
na tom podle mě mají velkou zásluhu i lyže,“ uvedla Davidová. ČTK

V dalším duelu
fotbalové Ligy
mistrů bude soupeře
Letenských vést
jejich bývalý kouč.

Fotbalisty Sparty čeká v dneš-
ním šestém kole ligové fáze
elitní Ligy mistrů očekávaný
souboj na hřišti Feyenoordu
Rotterdam. Slavný nizozem-
ský tým trénuje Brian Priske,
sedmačtyřicetiletý Dán zamí-
řil do současného angažmá
v červnu po dvou titulech
s Pražany. Úřadující české
mistry nyní vede jeho krajan
a dřívější asistent Lars Friis.
Proti bývalému zaměstnava-
teli nastoupí i současný sto-
per Feyenoordu Dávid Hanc-
ko. Duel na stadionu De Kuip
má výkop ve 21.00.
„Chceme podat špičkový

výkon a vyhrát. Dostalo by
nás to do skvělé pozice.
Ve středu ale neuvidíte žádné
kamarády, jen nepřátele,“
prohlásil Priske. „Bude to spe-
ciální. Je to jen pětměsíců, co
jsem ve Spartě skončil. Bude
to pro mě příležitost potkat

dobré přátele a kolegy. Bě-
hem zápasu ale půjde přátel-
ství stranou,“ řekl kouč, jenž
vedle dvou titulů vybojoval
s Pražany v minulé sezoně
i domácí pohár a osmifinále
Evropské ligy. Do Ligy mistrů
ale mužstvo dovedl až jeho
nástupce Friis, Sparta je mezi
elitou po 19 letech.
Letenští se budou v zápase

snažit odčinit dva týdny starý
domácí debakl 0:6 s Atléti-
cem Madrid, jímž po 54 le-
tech vyrovnali svoji nejvyšší
pohárovou porážku. Na sta-
dionu De Kuip potřebují bo-
dovat, aby si udrželi naději
na postup do vyřazovací fáze,
kam se dostane 24 z 36 muž-
stev. Spartě nyní se čtyřmi
body patří 28. pozice, Feye-
noord se sedmi body zaujímá
21. místo.
Pražané čekají v milionář-

ské soutěži čtyři zápasy na vý-
hru a poslední tři v ní prohrá-
li se skóre 1:13. Venku v hlav-
ní fázi Ligy mistrů od prosin-
ce 2001 nezvítězili už
ve 14 zápasech v řadě. S Feye-
noordem ale v dosavadních
čtyřech pohárových zápa-
sech neprohráli a třikrát ho
porazili.

Sparta v generálce zdolala
Bohemians 1:0, v lize vyhrála
podruhé za sebou. Pomohly jí
k tomu i návraty Veljka Bir-
mančeviče, Asgera Sörense-
na a Jaroslava Zeleného.
Na hřištích soupeřů ale nedo-
kázala zvítězit v šesti soutěž-
ních zápasech po sobě. ČTK

Nad
Bohemkou

to nebylo pěkné
vítězství. Čekají
nás na podzim
ještě dva zápasy
a zapomeňte na
to, že by Sparta
do konce roku
2024 hrála
hezký fotbal.
Ale uděláme
maximum,
abychom uhráli
dobré výsledky.
LARS FRIIS
TRENÉR FOTBALISTŮ SPARTY

Rekordní čas
Jakub Bursa na MS
v krátkém bazénu zapla-
val český rekord v polo-
hovém závodě na 200
metrů. Čas 1:55,43 minu-
ty mu stačil v rozplav-
bách na 18. místo.

Liga národů
České volejbalistky ode-
hrají Ligu národů v Riu
de Janeiru, Hongkongu
a Apeldoornu. Na kaž-
dém z těchto turnajů je
čekají čtyři soupeři
ze světové elity.

Kde bude MS?
Dnešní on-line kongres
FIFA rozhodne o přiděle-
ní pořadatelství dvou
mistrovství světa. Očeká-
vá se, že potvrdí loňské
rozhodnutí rady tohoto
orgánu, která uvedla, že
fotbalový šampionát
v roce 2030 uspořádají
Španělsko, Portugalsko
a Maroko. Pro rok 2034
je jediným kandidátem
Saúdská Arábie. ČTK

AP

AP

KRÁTCE

„Žádní kamarádi,
pouze nepřátelé!“


